
1

12.0.1-CPVA-K-204 priemonės 
„Komunikacija apie ES investicijas“ 

projektų finansavimo aprašas

Almira Gelažauskienė

PAGRINDINIAI PARAIŠKŲ RENGIMO ASPEKTAI



2

2020-08-27

Turinys

Projektams taikomi reikalavimai

Reikalavimai išlaidoms

Paraiškos 1-5 dalių pildymas 

Projekto loginis pagrindimas ir
biudžetas

Paraiškos 8-21 dalių pildymas

Reikalavimai pareiškėjams, remiamos veiklos,
specialieji ir kiti reikalavimai projektams

Tinkamos finansuoti išlaidos, netinkamos
finansuoti išlaidos

Paraiškos pildymo pavyzdys 

Tikslas, uždavinys, veikla, projekto fiziniai rodikliai

Paraiškos pildymo pavyzdys



3

Teisės aktai
Priemonės Nr. 12.0.1-CPVA-K-204 „Komunikacija apie ES investicijas“ projektų finansavimo sąlygų 
aprašas (PFSA), patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 
1K-261 ir 2020 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. 1K-278

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos rodiklių 
skaičiavimo aprašas, patvirtintą LR finansų ministro 2014-12-30 įsakymu Nr. 1K-499

Rekomendacijos dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų reikalavimams

2014-2020 m. ES fondų investicijų komunikacijos strategija, patvirtintas 2014 
m. gruodžio 11 d. Stebėsenos komiteto protokoliniu sprendimu 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 (PAFT)

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos techninės paramos prioriteto 
įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planas, patvirtintas LR finansų ministro 2014-11-21 įsakymu Nr. 1K-383

Teisės aktų sąrašas pateiktas PFSA 2 punkte



4

Reikalavimai pareiškėjams
bei partneriams



5

nevyriausybinės organizacijos

prekybos, pramonės ir amatų
rūmai

asociacijos

„Europe Direct“ informacijos 
centrus priimančios institucijos

Pareiškėjas/ 
partneris

KITI REIKALAVIMAI

- Pareiškėjais gali būti tik juridiniai asmenys. 
- Pareiškėjais negali būti juridinių asmenų filialai arba atstovybės.
- Vienas pareiškėjas per vieną kvietimą teikti paraiškas gali pateikti tik 

vieną paraišką.
- Pareiškėjas per laikotarpį nuo įregistravimo dienos turi būti vykdęs ar 

dalyvavęs vykdant bent 1 veiklą, susijusią su ES investicijų komunikacijos 
kryptimi, pagal kurią teikiama paraiška.

Pareiškėjų ir partnerių tinkamumas



6

Pareiškėjų tinkamumas

Pareiškėjas ar partneris yra UAB
Uždaroji akcinė bendrovė pagal šią priemonę yra netinkamas pareiškėjas ar 

partneris

Viešoji įstaiga, kurios steigėjai ir dalininkai – savivaldybės

Tinkamu pareiškėju galėtų būti, jei visuotiniame dalyvių susirinkime 
savivaldybės turi ne daugiau kaip 1/3 balsų

Profesinė sąjunga
Profesinė sąjunga nėra laikoma tinkamu pareiškėju ar partneriu pagal 

šią priemonę



7

LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 2 str. 3 d. 

NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS

Nevyriausybinė organizacija - nuo valstybės ar savivaldybių institucijų ir įstaigų 
valdymo nepriklausomas savanoriškumo pagrindais įsteigtas visuomenės ar jos grupės 
naudai veikiantis viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas nėra siekti politinės valdžios arba 
įgyvendinti vien tik religinius tikslus.



8

Nevyriausybinėmis organizacijomis 
nelaikomi: 
1) juridiniai asmenys, kurių daugiau negu 1/3 dalyvių yra juridiniai asmenys, nesantys 
nevyriausybinėmis organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis;
2) juridiniai asmenys, kurių dalyviai – juridiniai asmenys, nesantys nevyriausybinėmis 
organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis, turi daugiau negu 1/3 
balsų visuotiniame dalyvių susirinkime;
3) politinės partijos;
4) profesinės sąjungos, darbdavių organizacijos ir jų susivienijimai;
5) organizacijos, kuriose narystė privaloma tam tikros profesijos atstovams;
6) sodininkų bendrijos, daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų 
savininkų bendrijos, kiti nekilnojamojo turto bendro valdymo tikslais įsteigti juridiniai 
asmenys;
7) šeimynos;
8) nuolatinės arbitražo institucijos.



9

Priemonės tikslas.
Remiamos veiklos



10

Priemonės tikslas ir remiamos veiklos
Priemonės tikslas – prisidėti prie Veiksmų programoje numatytų socialinių ir ekonominių 
pokyčių ir Komunikacijos strategijoje išskirtų prioritetinių komunikacijos krypčių 
įgyvendinimo.

Remiamų veiklų sąrašas pateiktas PFSA 10 punkte

1
Renginio (ių) organizavimas ir 
įgyvendinimas

2
Vaizdo klipo (ų) ar video filmuko (ų), laidos (ų), 

siužeto (ų) sukūrimas ir platinimas internete, soc. 
tinkluose, viešuose ekranuose (NE TV)

3 Audio laidos (ų), siužeto (ų), reportažo (ų) 
sukūrimas ir transliavimas radijuje

4
Video laidos (ų), siužeto (ų), reportažo (ų), 

skirto transliuoti televizijoje, sukūrimas



11

Laidos, siužeto, 
reportažo kūrimas ir 

transliavimas radijuje

Vaizdo klipo (ų) ar video filmuko 
(ų), laidos (ų), siužeto (ų) 
sukūrimas ir platinimas 

internete, soc. tinkluose, 
viešuose ekranuose

Renginio (ių) 
organizavimas ir 
įgyvendinimas

Video laidos (ų), 
siužeto (ų), reportažo 
(ų), skirto transliuoti 

televizijoje, sukūrimas

Apimtis, kai, įgyvendinant projektą, planuojama suorganizuoti renginį (ius) ir 
vykdyti kitą (as) remiamą (as) veiklą (as)
Vieno renginio dalyvių skaičius ne mažesnis kaip 50

Apimtis, kai projekte planuojama vykdyti tik renginį (ius)
Projekto rezultatų sklaida turi pasiekti ne mažiau kaip 200 dalyvių 

Dalyviai
Dalyviais laikomi asmenys, fiziškai dalyvavę renginyje, prisijungę skaitmeninėmis priemonėmis ir stebėję transliaciją tiesiogiai ar peržiūrėję įrašą

Remiamos veiklos

Renginys
Žmonių susitikimai bendru tikslu, bendra, ribota laike veikla.



12

Remiamos veiklos

Laidos, siužeto, 
reportažo kūrimas ir 

transliavimas radijuje

Vaizdo klipo (ų) ar video filmuko 
(ų), laidos (ų), siužeto (ų) 
sukūrimas ir platinimas 

internete, soc. tinkluose, 
viešuose ekranuose

Renginio (ių) 
organizavimas ir 
įgyvendinimas

Video laidos (ų), 
siužeto (ų), reportažo 
(ų), skirto transliuoti 

televizijoje, sukūrimas

Vaizdo klipas/video filmukas
trumpas, filmuotas, turintis siužetą kūrinėlis.

Laida 
atskira programos dalis, paprastai turinti autorių(-us) ir vedėją(-us), pavadinimą ir 
transliavimo laiką.

Siužetas
priežasčių ir pasekmių ryšiais susietų įvykių visumos, epizodų sekos.

Kanalai
internetas, socialiniai tinklai, viešieji ekranai.

Sukurtų laidų, video
filmukų, vaizdo klipų,
siužetų transliavimas
televizijoje negali būti
finansuojamas projekto
lėšomis.

SVARBU



13

Remiamos veiklos

Laidos, siužeto, 
reportažo kūrimas ir 

transliavimas radijuje

Vaizdo klipo (ų) ar video filmuko 
(ų), laidos (ų), siužeto (ų) 
sukūrimas ir platinimas 

internete, soc. tinkluose, 
viešuose ekranuose

Renginio (ių) 
organizavimas ir 
įgyvendinimas

Video laidos (ų), 
siužeto (ų), reportažo 
(ų), skirto transliuoti 

televizijoje, sukūrimas

Reportažas – operatyvi informacija apie dienos įvykius, kurių stebėtojas arba dalyvis yra pats 
autorius.



14

Laidos, siužeto, 
reportažo kūrimas ir 

transliavimas radijuje

Vaizdo klipo (ų) ar video filmuko 
(ų), laidos (ų), siužeto (ų) 
sukūrimas ir platinimas 

internete, soc. tinkluose, 
viešuose ekranuose

Renginio (ių) 
organizavimas ir 
įgyvendinimas

Video laidos (ų), 
siužeto (ų), reportažo 
(ų), skirto transliuoti 

televizijoje, sukūrimas

Išlaidos, susijusios su šios remiamos veiklos vykdymu gali būti pripažintos 
tinkamomis finansuoti tik pateikus įrodymą apie transliavimo faktą.

Remiamos veiklos



15

Veiklų tinkamumas ir 
trukmė



16

Veikloms keliami reikalavimai

Veiklų trukmė ne ilgesnė kaip 12 mėnesių nuo Sutarties pasirašymo 
dienos

Veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje

Veiklos pradėtos įgyvendinti iki Sutarties įsigaliojimo dienos, yra 
netinkamos finansuoti 

Tam tikrais atvejais dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas 
negalėjo numatyti paraiškos pateikimo ir vertinimo metu, projekto 
veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas PFSA nustatyta tvarka 
ne ilgiau kaip 6 mėnesiams

Veiklos turi būti pradėtos įgyvendinti nuo Sutarties įsigaliojimo dienos, 
bet ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo Sutarties įsigaliojimo



17

Projektų atrankos kriterijai



18

PFSA 19 - 33 p.

PROJEKTŲ VERTINIMO KRITERIJŲ TIPAI

Bendri reikalavimai visiems projektams 
nustatyti  Projektų administravimo ir finansavimo  taisyklių (PAFT) 10 skirsnyje. 

patikslina Bendruosius

VERTINAMA  NAUDA  IR KOKYBĖ
SKIRIAMI BALAI
Kaip atitinku?

BENDRIEJI

SPECIALIEJI PRIORITETINIAI

Ar  atitinku?
VERTINAMA ATITIKTIS



19

Bendrieji kriterijai

Projektu siekiama aiškių ir realių 
kiekybinių uždavinių. 

Projekto išlaidų finansavimo 
šaltiniai aiškiai nustatyti ir užtikrinti.

PFSA 19 punktas ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 10 skirsnis

Prisidedama prie bent vieno VP prioriteto 
konkretaus uždavinio įgyvendinimo, rezultato 

pasiekimo ir įgyvendinama bent viena pagal 
aprašą numatoma finansuoti veikla.  

Projektas atitinka strateginio 
planavimo dokumentų nuostatas. 

Projektas atitinka horizontaliuosius 
(darnaus vystymosi bei moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo) principus, 
projekto įgyvendinimas yra 

suderinamas su ES) konkurencijos 
politikos nuostatomis

Projekto veiklos vykdomos veiksmų 
programos įgyvendinimo 
teritorijoje.

Užtikrintas efektyvus projektui 
įgyvendinti reikalingų lėšų 
panaudojimas.

Pareiškėjas ir partneris (-iai) 
organizaciniu požiūriu yra pajėgūs 
tinkamai ir laiku įgyvendinti 
teikiamą projektą ir atitinka jam 
(jiems) keliamus reikalavimus



20

Projektų specialieji atrankos kriterijai



21

I specialusis atrankos kriterijus (PFSA 20.1 p.)

Turi būti prisidedama 
prie Komunikacijos 
strategijos įgyvendinimo 

Turi būti prisidedama prie 
Komunikacijos strategijoje 
išskirtų prioritetinių 
komunikacijos krypčių 
įgyvendinimo

Turi būti siekiama bent vieno
Komunikacijos strategijoje 
išskirtų prioritetinių 
komunikacijos krypčių nuostatų 
ir (ar) elgsenos pokyčio

Komunikacijos strategijos prioritetinė (ės) kryptis (ys), siekiamas (i) nuostatų ir/ar elgsenos pokytis 
(-čiai) bei trumpas aprašymas pateikiami užpildant PFSA 5 priedo 1 dalį. 



22

Komunikacijos strategija
Prioritetinės komunikacijos strategijos kryptys

Sveika

Efektyvi
Aktyvi

Pažangi

Versli

Kvalifi-
kuota

Auganti

Tolydi

Tvari

Kurianti

Lietuva, kurią 
kuriame ES 

investicijomis

Sprendžiamos problemos, komunikacijos tikslai, tikslinės auditorijos, siekiami nuostatų ir elgsenos pokyčiai nurodyti Komunikacijos 
strategijos 10 lentelėje ir prieduose:
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-es-fondu-investiciju-komunikacijos-strategija

Informacija apie 
projekto atitiktį I 
specialiajam kriterijui 
nurodoma užpildant 
PFSA 5 priedo 1 dalį.



23

esinvesticijos.lt – Dokumentai – Strategija ir planavimas- Komunikacijos planai

Kaip surasti Komunikacijos strategiją?



24

esinvesticijos.lt – Dokumentai – Strategija ir planavimas- Komunikacijos planai

Kaip surasti Komunikacijos strategiją



25

esinvesticijos.lt – Dokumentai – Strategija ir planavimas- Komunikacijos planai

Kaip surasti Komunikacijos strategiją



26

esinvesticijos.lt – Dokumentai – Strategija ir planavimas- Komunikacijos planai

Kaip surasti Komunikacijos strategiją



27

II specialusis atrankos kriterijus (PFSA 20.2)

Projektas turi atitikti 
pareiškėjo veiklos sritį ir 
veiklos tikslus 

Pareiškėjas per laikotarpį nuo pareiškėjo įregistravimo 
dienos turi būti vykdęs ar dalyvavęs vykdant bent vieną 
veiklą, susijusią su ES investicijų komunikacijos 
kryptimi, pagal kurią teikiama paraiška.

Vykdyta (os) veikla (os), komunikacijos kryptis (ys), pagal kurią (ias) teikiama paraiška bei trumpas 
aprašymas pateikiami užpildant PFSA 5 priedo 2 dalį. 



28

Projektų prioritetinis atrankos kriterijus



29

Minimalus privalomas balų skaičius – 67, maksimalus galimas balų skaičius – 100.
Kriterijus. Projekto idėja ir jos įgyvendinimas.

Pavadinimo vieta
Jūsų įrašomas tekstas. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu.

Pavadinimo vieta
Jūsų įrašomas tekstas. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu.

Pavadinimo vieta
Jūsų įrašomas tekstas. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu.

Pavadinimo vieta
Jūsų įrašomas tekstas. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu.

01
Projekto idėja atitiks socialinę realybę ir bus savalaikiška, atspindės pokyčius, naujoves bei pasieks 
tikslinę auditoriją:

 Idėja atitinka socialinę realybę, pagrįstas jos aktualumas

 Aiškiai identifikuota tikslinė grupė ir pagrįstas jos pasirinkimas ir atitikimas sprendžiamai problemai. Išnagrinėtos ir 
aprašytos tikslinės grupės problemos ir poreikiai. Analizėje naudojami statistiniai ir kiti tyrimai, vertinimų 
duomenys. 

 Projekto loginiame pagrindime pateikti projekto uždaviniai, veiklos ir fiziniai rodikliai dera su tiksline grupe ir 
projekto tikslu (-ais).

 Pasirinkti komunikacijos kanalai yra pagrįsti, aiškiai aprašyti tikslinės grupės asmenų pasiekimo būdai (mechanizmai)

Projekto idėjos įgyvendinimo kūrybinio sprendimo išskirtinumas (balai dauginami iš koef. 2):

 Idėja ir jos kūrybinis sprendimas yra originalūs, netikėti, inovatyvūs, kūrybiški

 Idėjos įgyvendinimo kūrybinis (iai) sprendimas (ai) yra aiškus, išsamiai išplėtotas, pagrįstas, įtikinamas

 Kūrybinis sprendimas dera su projekto tikslais, veiklomis ir tiksline grupe

0-52 balų

0-32 balų

0-8 balai

0-8 balai

0-8 balai

03
Projekto loginiame pagrindime veiklų aprašymas išsamus, nuoseklus, projekto 
veiklos vientisos, tarpusavyje susijusios ir papildančios viena kitą:
 Veiklų aprašymas išsamus, konkretus, nuoseklus ir logiškas
 Veiklos susijusios tarpusavyje, suderinamos, papildančios viena kitą ir tinkamai suplanuotos laike

0-16 balai

0-8 balai
0-8 balai

02

0-8 balai

0-9 balai

0-9 balai

0-8 balai



30

Kiti projektams taikomi reikalavimai



31

Neturi būti numatyti projekto veiksmai, kurie turėtų 
neigiamą poveikį darnaus vystymosi principo 
įgyvendinimui

Negali būti numatyti projekto apribojimai, kurie turėtų 
neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir 
nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, 
kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar 
pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės 
priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

Dėl tam tikrų plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo 
renginių metu skatinama atsisakyti vartoti vienkartinius 
plastiko gaminius (pvz. neperdirbamus ir pakartotiniam 
panaudojimui netinkamus puodelius)

Privaloma informuoti apie įgyvendinamą ar įgyvendintą 
projektą PAFT VII skyriaus 37 skirsnyje nustatyta tvarka



32

Projekto viešinimas
INFORMAVIMO APIE ĮGYVENDINAMĄ AR ĮGYVENDINTĄ 
PROJEKTĄ PRIEMONĖS:

1. interneto svetainėje (jei projekto vykdytojas tokią turi)

2. projekto įgyvendinimo pradžioje turi būti pakabinamas 
bent vienas plakatas 

KITOS SĄLYGOS

Informavimo apie projektą priemonėse turi būti naudojamas 
ES 2014–2020 metų struktūrinių fondų ženklas ir pateikiama 
nuoroda į Europos socialinį fondą, kurio lėšomis bendrai 
finansuojamas projektas.

 ne mažesnis kaip A3 formato;
 gerai matomoje vietoje.

Plakatas:

Informacija pateikiama:
 kiekvienos remiamos veiklos metu;
 vaizdinėse priemonėse – naudojant 

ženklą;
 garsinėse priemonėse – įgarsinant 

žodžiu.



33

Projekto viešinimas
Projekto viešinimo reikalavimai įgyvendinami, vadovaujantis 

www.esinvesticijos.lt pateikiamomis rekomendacijomis:

https://www.esinvesticijos.lt/lt//2014-2020_ES_fondu_zenklas

http://www.esinvesticijos.lt/
https://www.esinvesticijos.lt/lt/2014-2020_ES_fondu_zenklas


34

Išlaidų tinkamumas



35

Būtinos
Išlaidos turi būti būtinos projektui įgyvendinti, 

t. y. prisidėti prie projekto tikslo, uždavinio ir 
rezultatų pasiekimo.

Patirtos ir apmokėtos tinkamu laikotarpiu
Per 12 mėn. (terminas tam tikrais atvejais gali 
būti pratęstas 6 mėn.) nuo dotacijos sutarties 

pasirašymo dienos.

Faktiškai patirtos ir tinkamai 
dokumentuotos

t. y. visos įgyvendinant projektą patirtos 
išlaidos turi būti pagrįstos projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo 
dokumentais, kurių atsekamumas turi 

būti užtikrintas.

Didžiausia galima projektui skirti 
finansavimo lėšų suma yra 30 000 eurų 

Netiesioginėms (projekto 
administravimo ir susijusioms) 
išlaidoms taikoma fiksuotoji projekto 
išlaidų norma. Šios išlaidos gali sudaryti 
ne daugiau nei 10 proc. tinkamų
finansuoti išlaidų. 

Tinkamos finansuoti projekto 
tiesioginių veiklų vykdymo 
(projektą vykdančio personalo darbo 
užmokesčio, projekto veiklose 
dalyvaujančių asmenų darbo 
užmokesčio, projekto veikloms 
vykdyti naudojamo transporto, kitų 
priemonių nuomos, prekių ir 
paslaugų, būtinų veikloms 
įgyvendinti, įsigijimo ir kitos išlaidos) 
išlaidos, susijusios su remiamomis 
veiklomis.

Tinkamoms išlaidoms keliami reikalavimai



36

Išlaidų tinkamumo reikalavimai



37

5 kategorija ar 7 kategorija
Arba kaip atskirti, kurios išlaidos kurioje kategorijoje

5. Projekto vykdymas 7. Netiesioginės išlaidos

Negali būti numatytos 

5 kategorijoje

Veikla visa apimtimi negali būti 

vykdoma atliekant pirkimą

5 ar 7 kategorija?

Išlaidos susijusios su projekto 
administravimu

(projekto vadovo, projekto 
finansininko DU, patalpų, reikalingų 
projekto administravimui, nuoma, 
susijusios išlaidos ir pan.)  

pareiškėjas planuojamą projektą turi 
įgyvendinti naudodamas savo 

pajėgumus, ypač turinio, idėjos 
suformavimo klausimais, renginio 

koncepcijos nustatymo, 
organizavimo klausimais ir pan. 

Veiklos, kurios bus įsigyjamos 
vykdant pirkimą, turi tik papildyti 

arba iš dalies padėti įgyvendinti 
sugalvotą sprendimą

Projekto administravimo 
išlaidos yra netiesioginės 
išlaidos, todėl negali būti 
planuojamos tiesioginėse 
išlaidose

išlaidos susijusios su projekto 
tiesioginių veiklų vykdymu

(darbo užmokestis, renginio 
organizavimas, laidos kūrimas, 

vaizdo klipo kūrimas ir pan.

paslaugų pirkimas) 



38

Tinkamos finansuoti išlaidos

5 kategorija

Galimos 
išlaidos

Darbo užmokestis  projektą 
vykdantiems asmenims (ir su  

darbo santykiais susiję 
darbdavio įsipareigojimai)

Komandiruočių, kelionių 
išlaidos (dienpinigiai, kuras)

Kitos būtinos projekto 
įgyvendinimui išlaidos

Paslaugų, būtinų veiklų 
įgyvendinimui, įsigijimas

Transporto, kitų priemonių 
nuoma

Prekių, būtinų veikloms 
įgyvendinti įsigijimas



39

Netinkamos finansuoti išlaidos

Žemė
Nekilnoja

mas 
turtas

Įrenginiai

Kiti 
darbai

Įranga

Statyba

Informavimas 
apie projektą

Rekonstra
vimas

Paraiškos 
parengimo 

išlaidos

Remontas

Išlaidos 
patirtos iki 
dotacijos 
sutarties 

pasirašymo

Kitas 
turtas

Netinkamos finansuoti
išlaidos, kurios buvo
finansuotos iš LR valstybės
biudžeto ir (arba)
savivaldybių biudžetų, kitų
piniginių išteklių, kuriais
disponuoja valstybė ir (ar)
savivaldybės, ES struktūrinių
fondų, kitų ES finansinės
paramos priemonių ar kitos
tarptautinės paramos lėšų ir
kurioms apmokėti skyrus ES
struktūrinių fondų lėšų jos
būtų pripažintos tinkamomis
finansuoti ir (arba)
apmokėtos daugiau nei
vieną kartą.



40

Paraiškos 1-5 dalių pildymas



41

1. Duomenys apie paraišką

Kur gauti tą paraišką?

www.esinvesticijos.lt 

Patvirtintos priemonės>Komunikacija apie ES 
investicijas> Nr. 12.0.1-CPVA-K-204>Susiję 
dokumentai>Paraiškos forma

www.cpva.lt 

https://www.cpva.lt/kvietimai/62/k43

https://www.cpva.lt/kvietimai/62/k43


42

Paraiškos turinys
1. Duomenys apie paraišką

2. Pareiškėjo duomenys

3. Informacija apie partnerį (-ius)

4. Projekto veiklos teritorija

5. Projekto aprašymas 

6. Projekto loginis pagrindimas

7. Projekto biudžetas

8. Projekto veiklų įgyvendinimo grafikas 

11. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų finansavimo šaltiniai 

13. Stebėsenos rodikliai

14. Projekto atitiktis horizontaliesiems principams

15. Informavimas apie projektą

20. Paraiškos priedų sąrašas

21. Pareiškėjo deklaracija



43

Paraiškos forma

Svarbu įsitikinti, kad pasirinkta 
kvietimo Nr. 2 paraiškos forma



44



45

Pildoma atsižvelgiant į tai, 
kam tenka didžioji lėšų 
dalis

Projektai įgyvendinami Lietuvos 
Respublikos teritorijoje, todėl šie 
laukai nežymimi 



46

5. Projekto aprašymas
5.1. Projekto poreikis. Pasirinkto sprendimo ir numatomo rezultato aprašymas

 Jūsų įrašomas tekstas. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu. 

 Jūsų įrašomas tekstas. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu. Jūsų įrašomas 
tekstas. Jūsų įrašomas tekstas. Visos frazės keičiamos jūsų tekstu. 

Projekto problema ir 
siūlomas sprendimo 

būdas

Tikslinės grupės ir jų 
poreikiai

Projekto tikslas ir 
uždavinys

Projekto idėja

Projekto rezultatai
 Aprašomas ES struktūrinių fondų finansavimo skatinamasis poveikis.

 Projekto rezultatai turi paaiškinti, kaip ir kiek projekto įgyvendinimas išsprendžia problemą, dėl kurios jį 
siekiama įgyvendinti.

 Nurodoma konkreti, esminė problema, kurią siekiama spręsti įgyvendinant projektą.

 Remiantis statistiniais duomenimis pagrindžiamas problemos aktualumas, nurodoma kaip siūlomu sprendimu 
(kokiomis priemonėmis) bus prisidedama prie siekiamų nuostatų ir (ar) elgsenos pokyčių.

 Nurodoma projekto tikslinė grupė ir apibūdinami jos poreikiai bei informacijos vartojimo įpročiai.
 Pagrindžiamas pasirinktos tikslinės auditorijos pasirinkimas, t. y. jos sąsaja su sprendžiama problema. Aprašoma, 

kaip projektu bus prisidedama prie pasirinktos tikslinės grupės situacijos pagerinimo.

 Aprašoma, kiek pasirinktos projekto tikslinės grupės planuojama pasiekti arba įtraukti įgyvendinant projekto veiklas.

 Nurodomas vienas projekto tikslas ir vienas uždavinys. 

 Apibūdinama projekto idėja.

 Aprašomas projekto idėjos įgyvendinimo kūrybinis sprendimas. Pagrindžiama projektu kuriama pridėtinė vertė.

Svarbu naudos kokybės vertinimui



47

Klausimai
Dėl projekto aprašymo

Paraiškoje aprašant projekto poreikį, pasirinktą sprendimą ir numatomą rezultatą (5.1 
p.) yra ribotas galimas simbolių skaičius (15 000). Jei minėtoje grafoje netilptų visa 
norima pateikti informacija, ar būtų galima ją pateikti papildomai pridedamuose 
prieduose?

Atsakymas
Paraiškoje pateikiant informaciją 5.1 p. siūlome aprašymą išdėstyti struktūriškai 
pagal žemiau nurodytas projekto aprašymo dalis:
Projekto problema ir projekto poreikis
Problemos sprendimo būdas
Siekiami rezultatai
Tikslinės grupės ir jų poreikiai
Projekto nauda
Visą detalesnę informaciją apie planuojamas vykdyti veiklas, pasirinktus 
sprendimus ir siektinus fizinius rodiklius pateikite paraiškos 6 dalyje „Projekto 
loginis pagrindimas“. Priemonės Nr. 12.0.1-CPVA-K-204 „Komunikacija apie ES 
investicijas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 47 p., apibrėžiančiame 
dokumentus, kurie turi būti pateikti kartu su paraiška, nenumatyta dokumentų, 
papildančių projekto aprašymą.



48

Reikalavimai  santraukos 
aprašymui 

Nurodoma:

 Pagrindinė projekto problema 

 Projekto veiklos 

 Tikslinė auditorija

 Projekto rezultatas 

Sutrumpinta 5.1 dalis

Nepamirškite, kad simbolių skaičius tik 2000, 
santrauka skelbiama svetainėje www.esinvesticijos.lt 

Tai jūsų projekto vizitinė kortelė!

5. Projekto aprašymas
5.2. Projekto santrauka (skelbiama viešai)



49

5. Projekto aprašymas5. Projekto aprašymas
5.3 Projekto vykdytojo pajėgumas įgyvendinti projektą ir projekto valdymo aprašymas. Partnerių pasirinkimo pagrįstumas.

Projekto vykdytojo 
pajėgumas įgyvendinti 

projektą

Projekto valdymo 
aprašymas

Partnerių pasirinkimo 
pagrįstumas

Avansas projektui

Nurodoma projekto valdymo komanda (nereikia konkrečių asmenų, tik pareigas projekte),

 Projekto vadovas

 Kūrybos vadovas

 Finansininkas 

 Atsakingas už pirkimus

 Ir pan.

Projekto vadovas ir kūrybos vadovas gali būti tas pats asmuo.

 Nurodomos detalesnės ir konkretesnės projekto valdymo komandos funkcijos, t.y. kas, kokias veiklas darys, kokias 
funkcijas vykdys.

 Pagrįskite, kad pasirinktų priemonių įgyvendinimui turite kompetencijos ir patirties.

 Partnerio pasirinkimas turi būti pagrįstas, jis turi prisidėti prie projekte numatytų veiklų, siekti projekte 
numatytų tikslų. 

 Projekto įgyvendinimo metu yra galimybė prašyti iki 30% avanso.



50

Projekto loginis pagrindimas



51

Projekto tikslas

– atskleidžia pagrindinę projekto idėją;

– užtikrina problemos sprendimą; 

– prisideda prie Veiksmų programoje 
numatytų socialinių ir ekonominių 
pokyčių ir Komunikacijos strategijoje 
išskirtų prioritetinių krypčių 
įgyvendinimo.

Pavyzdžiui:

Ugdyti sveikos gyvensenos 
įpročius ir prisidėti prie 
Komunikacijos strategijos 
"Sveika Lietuva" krypties 
įgyvendinimo

6. Projekto loginis pagrindimas

Projektas negali turėti daugiau kaip vieną tikslą. 



52

Tikslas negali turėti daugiau kaip vieną uždavinį. 

Projekto uždavinys

– detalizuoja tikslą;

– atsako į klausimą, ką reikia padaryti, 
kad tikslas būtų pasiektas; 

– Apibrėžiama tikslinė auditorija ir (ar) 
teritorija;

– prisideda prie bent vienos 
Komunikacijos strategijoje nurodytos 
prioritetinės komunikacijos krypties 
įgyvendinimo.

Pavyzdžiui:

Skatinti Vilniaus miesto 
gyventojų sveikos gyvensenos 
įpročius

arba

Keisti vyresnio amžiaus 
žmonių nuostatas apie sveiką 
gyvenseną 

6. Projekto loginis pagrindimas



53

Projekto veikla

– nurodoma viena projekto veikla, 
kuria įgyvendinamas projekto 
uždavinys;

– turi konkretų įgyvendinimo 
laikotarpį;

– turi išlaidas (biudžetą).

Pavyzdžiui:

Renginių ir radijo laidų apie 
sveiką gyvenseną vykdymas

arba

Apvalaus stalo diskusija apie 
požiūrį į sveikos gyvensenos 
ugdymą ir sklaida soc. tinkluose

6. Projekto loginis pagrindimas

Uždavinys negali turėti daugiau kaip vieną veiklą. 



54

Projekto fiziniai rodikliai

– nurodoma I lygio fizinis rodiklis;

– kiekybiškai išmatuojamas 
įgyvendintos veiklos rezultatas, o ne 
prekių ar paslaugų sąrašas; 

– detalizuojamas II lygio fiziniais 
rodikliais.

Pavyzdžiui:

Įvykdyta renginių ir radijo laidų 
apie sveiką gyvenseną 
kampanija, matavimo vnt. ir reikšmė -

1 kampanija

6. Projekto loginis pagrindimas

Veikla negali turėti daugiau kaip vieną I lygio fizinį rodiklį



55

6. Projekto loginis pagrindimas

Veiklos aprašyme trumpai aprašomos planuojamos vykdyti 
priemonės. Pateikiamas projekto veiklos būtinumo pagrindimas.

I lygio fizinio rodiklio aprašyme detalizuojama planuojama vykdyti 
priemonė, nurodant jos apimtis, tikslinės auditorijos pasiekiamumą. 
INFORMACIJA TURI SUTAPTI SU BIUDŽETE PATEIKTA INFORMACIJA



56

6. Projekto loginis pagrindimas



57

Kas I lygio ir kas II lygio fizinis rodiklis

Kultūros projektų skyrius 

– detalizuojamas II lygio fiziniais 
rodikliais;

– galės būti pasiektas TIK pasiekus 
VISUS II lygio fizinius rodiklius;

– projekto biudžete numatyta suma.

Pavyzdžiui:

Įvykdyta renginių ir radijo laidų apie 
sveiką gyvenseną kampanija, matavimo 

vnt. ir reikšmė - 1 kampanija

Pavyzdžiui:

1. Mankštos viešose Vilniaus miesto erdvėse, 
matavimo vnt. ir reikšmė - 70 mankštų;

2. Seminarai sveikos gyvensenos temomis, 
matavimo vnt. ir reikšmė – 6 seminarai;

3. Radio laida, matavimo vnt. ir reikšmė – 2 laidos

– matavimo vnt. ir reikšmės gali skirtis nuo I 
lygio fizinio rodiklio;

– projekto biudžete neturi nustatytos sumos 
(tik paraiškoje);

– nurodomi biudžete, loginėje matricoje tik 
aprašomi.

I lygio fizinis rodiklis II lygio fizinis rodiklis



58

7. Projekto biudžetas

Pirmo lygio fizinis rodiklis

Antro lygio fiziniai rodikliai

Antro lygio fizinių rodiklių 
skaičius nesisumuoja

Tačiau sumuojasi išlaidų suma ir 
bendra vertė nurodoma ties 
pirmo lygio fiziniu rodikliu



59

Įterpiamas II lygio fizinis 
rodiklis

Panaikinamas II lygio fizinis 
rodiklis

Pakanka trumpos 
informacijos

Dėl darbo užmokesčio išlaidų:
• Pateikiamas pareigybių (funkcijų) ar jų grupių sąrašas. Kiekvienai pareigybei (funkcijai) ar jų grupei nurodomas planuojamas darbo 

valandų (dienų) projekte skaičius.
• Aprašoma projekte dalyvaujančių asmenų sąsaja su projektu.
• Nurodomas planuojamas darbo valandos (dienos) vidutinis įkainis, aprašoma jo apskaičiavimo metodika. Pateikiami darbo užmokesčio

skaičiavimai ir juos pagrindžiantys dokumentai (projektą įgyvendinančio personalo ir projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo 
užmokesčio dydis grindžiamas įstaigos mokamu darbo užmokesčio vidurkiu konkrečiai pareigybei pagal darbo užmokesčio pažymas, 
apimančias ne mažiau 3-12 mėnesius)).

Dėl prekių/paslaugų pirkimo išlaidų:
• kokios prekės/paslaugos ir koks kiekis reikalingas;
• kodėl reikia vienokios ar kitokios prekės/paslaugos;
• kiekvienos prekės ar paslaugos kainai pagrįsti pateikiami ne mažiau kaip po 2 kainą pagrindžiantys šaltiniai:
tiekėjų komerciniai pasiūlymai/ ankstesnės, panašaus pobūdžio sutartys/ nuorodos į viešai skelbiamą informaciją/
rinkoje galiojančias kainas pagrindžiantys dokumentai/ ar kita.
Pvz. tai pačiai prekei ar paslaugai pagrįsti gali būti pateikiami 2 tiekėjų komerciniai pasiūlymai arba 1 tiekėjo 
komercinis pasiūlymas ir 1 panašaus pobūdžio sutartis/nuoroda į viešai skelbiamą informaciją/ar kita.

7. Projekto biudžetas



60

7. Projekto biudžetas

Jei planuojama veikla – renginio organizavimas, nurodoma kiekvieno planuojamo renginio:
• tikslas;
• pagrindinės temos;
• tikslinė auditorija;
• kaip bus kviečiama tikslinė auditorija;
• trukmė;
• vieta;
• formatas (pvz., diskusija, paskaita, kt.);
• ar renginio metu vyks papildomos veiklos (pvz., viktorina, konkursas, kt.);
• ar bus reikalingas renginio vedėjas, moderatorius.



61

7. Projekto biudžetas

Jei planuojama veikla – vaizdo klipo ar filmuko, laidos, reportažo kūrimas ir platinimas internete, socialiniuose 
tinkluose, viešuosiuose ekranuose, – nurodoma kiekvieno planuojamo vaizdo klipo ar filmuko, laidos, reportažo:
• tikslas;
• trumpas siužeto aprašymas;
• tikslinė auditorija;
• trukmė;
• pasirinkto kanalo pagrindimas.



62

7. Projekto biudžetas

Jei planuojama veikla – laidos, reportažo kūrimas ir transliavimas radijuje, nurodoma kiekvienos planuojamos laidos, 
reportažo:
• tikslas;
• trumpas siužeto aprašymas;
• tikslinė auditorija; 
• pasirinkto kanalo (regioninio ar nacionalinio) pagrindimas;
• transliavimo trukmė;
• radijo stotis;
• transliavimo laikas.



63

7. Projekto biudžetas

Jei planuojama veikla – laidos, reportažo, klipo, skirtų transliuoti per televiziją, kūrimas, nurodoma kiekvienos 
planuojamos laidos, reportažo, klipo:
• tikslas;
• trumpas siužeto aprašymas;
• tikslinė auditorija; 
• kaip planuojama sudominti televiziją, kad sukurtas produktas būtų ištransliuotas;
• sukurto produkto trukmė;
• televizijos programa.



64

7. Projekto biudžetas

Netiesioginės projekto išlaidos yra skirtos projektą administruojančių darbuotojų darbo užmokesčiui, 
kitoms būtinoms projekto išlaidoms (pvz. prekių įsigijimo, patalpų nuomos, skirtų projekto 
administravimo reikmėms, išlaidos). 
Šios išlaidos apmokamos supaprastintai ir joms nereikia teikti pagrindžiančių dokumentų. 

Aprašyme pateikiama trumpa informacija, kam skiriamos išlaidos. Negali sutapti su projekto vykdymo 
išlaidomis. Pvz. Numatomos netiesioginės išlaidos projektą administruojančių įstaigos darbuotojų 
darbo užmokesčiui, taip pat kitoms projekto administravimo būtinoms išlaidoms. 

Netiesioginės išlaidos gali sudaryti ne daugiau kaip 10 proc. projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos.



65

Kaip apskaičiuoti netiesiogines išlaidas?

• Apskaičiuokite, kiek 
reikia išlaidų 
projekto 
administravimui;

• Patikrinkite, ar 
numatyta suma, 
neviršija 10 proc. 
projekto tinkamų 
finansuoti išlaidų;

• Jei reikia –
patikslinkite.

Jei sudėtinga apskaičiuoti 7 
kategorijos išlaidas, visą 5 
kategorijoje nurodytą sumą 
dauginkite iš 10 proc. (ar mažiau) 
ir gautą sumą suapvalinus 
įrašykite į 7 kategoriją.

!!! Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 30 000 Eur



66

Pildant paraiškos formą matomas ir spausdinamas projekto biudžetas be išlaidų pagrindimo.



67

Paraiškos 8-21 dalių pildymas



68

8. Projekto veiklų įgyvendinimo grafikas

Jei „Taip“ – pagal PFSA 
35 p. išlaidos 
netinkamos finansuoti

Pateikiamas Komunikacijos veiklų įgyvendinimo 
planas. Detaliai aprašoma kiekvieno fizinio 
rodiklio įgyvendinimo eiga, nurodant trukmes.

Projekto įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip 12 
mėnesių, su galimybe pratęsti 6 mėnesiams (PFSA 
23 p. ir 24 p.)
Svarbu! Projekto įgyvendinimo trukmė negali būti 
ilgesnė nei paraiškoje nurodyta + galimybė pratęsti 
6 mėn. Pvz. Projekto įgyvendinimo trukmė ne 
ilgesnė nei 14 mėn., t. y. 8 mėn. + 6 mėn.

Projekto veiklos turi būti pradėtos 
įgyvendinti nuo Sutarties įsigaliojimo 
dienos, bet ne vėliau kaip per 3 
mėnesius nuo Sutarties įsigaliojimo 
dienos.



69

Veiklų laikotarpis 
Max. 12 mėn.

Avanso mokėjimo 
prašymas

30 dienų

Galutinis mokėjimo 
prašymas

Galimybė 
pratęsti 6 mėn.

Projekto išlaidų apmokėjimo sąlygos

Projekto išlaidos apmokamos taikant 
fiksuotąją sumą, kuri nustatoma kiekvienam 

projektui individualiai vertinimo metu

Taikant fiksuotąją sumą visa paslauga negali 
būti įsigyjama vykdant pirkimą

Išlaidos apmokamos tik jei visa veikla (-os) įgyvendinamos 
dotacijos sutartyje nustatytomis sąlygomis ir apimtimi

Išlaidos apmokamos atsižvelgiant į dotacijos sutartyje 
nustatytą fiksuotąją sumą ir nurodytus projekto vykdytojo 

pateiktus dokumentus, kuriais įrodomas pasiektas rezultatas

8. Projekto veiklų įgyvendinimo grafikas



70

11. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų finansavimo šaltiniai

Suma „Iš viso“ 
turi sutapti su 
projekto 
biudžete 
nurodyta suma 
„Iš viso“



71

13. Stebėsenos rodikliai

Pasirenkamas 
rodiklis

Nepildoma



72

14. Projekto atitiktis horizontaliesiems principams

Nežymimi

Žymimas tik šis 
14.1. p.



73

15. Informacija apie projektą



74

16-17. Informacija apie projekto veiklų įgyvendinimo pradžią ir pabaigą

Projekto veiklos turi būti 
pradėtos įgyvendinti nuo 
Sutarties įsigaliojimo dienos, 
bet ne vėliau kaip per 3 
mėnesius nuo Sutarties 
įsigaliojimo dienos. 

• Projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne 
ilgesnė kaip 12 mėnesių nuo dotacijos Sutarties
pasirašymo dienos.

• Projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne 
ilgesnė už laikotarpį, kuriuo galimiems 
pareiškėjams ir partneriams taikomi Aprašo 14 
punkte nurodyti reikalavimai. 

• Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti 
pratęstas ne ilgiau kaip 6 mėnesiams.



75

20. Paraiškos priedų sąrašas
Tais atvejais, kai projekte 
yra partneris

Sukuriamos papildomos eilutės 

PFSA 5 priedas

jei paraišką pasirašo 
ne pareiškėjo 
vadovas.

Teikiami dokumentai
nurodyti PFSA 47.2p.



76

Procesas
Paraiškų pateikimo ir vertinimo procesas

2020-08-14
Paskelbtas kvietimas 

teikti paraiškas

2020-09-25 
Paraiškos pateikimo 
galutinis terminas 

CPVA per 90 d. 
įvertina paraiškas ir 

pateikia FM vertinimo 
ataskaitas 

CPVA parengia sutarties 
projektą ir pateikia jį 
pareiškėjui pasirašyti 

4 – 5 mėn.



77

Paraiškos teikimas

• TERMINAS. Paraiška turi būti pateikta CPVA iki 2020-09-25 24 
val. 00 min.

• PATEIKIMO BŪDAS. Paraiškos teikiamos elektroniniu formatu 
per DMS. Popierinė paraiška neteikiama ir nesiunčiama CPVA.

• PARAIŠKOS PRIEDAI. Teikiami kartu su paraiška per DMS. 
Dokumentai pridedami atskiruose failuose.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Duomenų mainų svetainė skirta projektų, įgyvendinamų pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

duomenų mainams



78

Paraiškos teikimas

• Paraišką pateikti ir ją pasirašyti gali tik tas pats asmuo. Pateikęs paraišką 
asmuo automatiškai sukuriamas kaip aktyvus DMS naudotojas.

• Patikslintą paraišką pateikti gali tik pirminę paraišką jau pateikęs asmuo. 
Patikslinta paraiška teikiama pasirašytu pranešimu. Paraišką teikiantis ir 
pasirašantis asmuo turi į DMS įkelti pasirašytą DMS naudotojo įgaliojimą 
(https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai?institution=276

• Jei DMS naudotojas yra įstaigos vadovas, kaip įgaliojimą pakanka pridėti
pasirašytą dokumentą, kuriuo asmuo yra paskirtas pareiškėjo įstaigos 
vadovu.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Duomenų mainų svetainė skirta projektų, įgyvendinamų pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

duomenų mainams



79

Struktūrinių ir investicijų
fondų programos

Techninės paramos
projektų skyrius

ALMIRA GELAŽAUSKIENĖ

TEL. 85 251 2729 

A.GELAZAUSKIENE@CPVA.LT


